Sancti Luce aposto et e' ~ageliste. »

Sceau d'Atheric Cornut, évoque de Chartres; cire blanche,
double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 6569.

2746 1238. Mercredi 20 octobre.

(J. 317. Toulouse, VHf, n" 26. Originalroman.)

Sentence rendue contre W. de Deime et ses hommes par

les consuls de Montguiscard, constitués en tribunat par
Bernard Pelicer, bailli (badle) deMontguiscard, au nom

du comte de Toulouse. –«Àiso fo fait xn. dias a la issid:)

de otoire, en dimecres, el an de Nostre Senor M. ne.

xxx. vin. de la encarnacio de Xpisti.

2747 Paris. 1238. 12 novembre.

Concordia inita inter comitem Pontivensem et Dro-

ca/'M~ com!sam~?'o electione ar6!'<royMW.

(J. 325. Ponthieu,n°?. Original= Nos6 et 16.

Copiesanciennes.)

Hec est forma pacis habite et tractate, coram do-

mino rege Francorum et consUiarus suis, inter vit'um

nobilem comitem Pontivensem et mulierem nobiiem

comitissam Drocarum, super eo quod dicit idem co-

mes quod dicta comitissa, homo dicti comitis, debet

venire ad placita sua apud Abbatisvutam et alibi,

ubicumque teneat illa, infra comitatum suum Pon-

tivensem, et ad citationes suas, et stare juri in cu-

ria sua, et facere erga eum tamquam alii homines

sui quamtum ad feodum quod de ipso tenet.

Dicta vero comitissa dicit quod ad placita sua, infra

comitatum suum, nec ipsa nec antecessores sui ve-

nire consueverunt nec ad citationes suas nec juri

(i238) LUDOVICUS IX SANCTUS. 393

.stare infra dictum comitatum suum; set, si con-

tentio oriatur inter eos, debet convenire cum eo ad

marchias consuetas. Et super hiis dicti comes et

comitissa pro bono pacis compromiserunt in domi-

num Bernardum de Ambianis, militem, ex parte

comitis, et in dominum Symonem de Hous, mili-

tem, ex parte comitisse; et si isti duo vel eorum

alter interesse non possent, ex parte comitis electus

est alius, videlicet dominus Willelmus (le Wailli,

miles et, ex parte comitisse, dominus Hugo de

Fresseignevile. Illi vero duo diligenter inquirent

qualiter ipsi et antecessores eorum usi sunt supra-

dictis, alter adversus alterum a quadraginta annis

et infra, excepto tempore viri nobilis Robert! quon-
dam comitis Drocarum. Quelibet autem partium

usque ad quindecim testes producet et non ultra;

et si per testes productos veritas liquere non possit,
data est inquisitoribus potestas inquirendi ab aliis

fide dignis, a quibus credent veritatem se posse me-

iius elicere. Quicquid autem dicti arbitri super

predictis, secundum tegittimam inquisitionem eo-